
MILJÖDIPLOMERING 

Miljö och hållbarhet är en viktig del i kolonirörelsens verksamhet. Koloniträdgårdsförbundet har 
sedan många år erbjudit föreningarna möjlighet att genom miljödiplomering främja ett hållbart 
koloniliv. En bakomliggande tanke med detta är att utveckla medlemmarnas kunskaper och 
stärka samarbetet inom föreningen. 
Så här sammanfattar Koloniträdgårdsförbundet miljödiplomeringens grunder: 

JORD OCH ODLING 
Undvik konstgödsling och kemiska bekämpningsmedel. Använd naturlig gödning och kompost av 
det egna trädgårdsavfallet för en levande och bördig jord. Täck öppen jord med gräsklipp, halm, 
flis, löv och gröngödslingsväxter som ger näring, bevarar fukt och hindrar ogräs. 

FÖREBYGGANDE ÅTGÄRDER 
Odla motståndskraftiga sorter och samodla gärna grönsaker och blommor. Skapa en växtföljd i 
grönsakslandet. 

BIOLOGISK MÅNGFALD – GRUNDEN FÖR ALLT LIV 
Gynna artrikedomen bland växter och djur med blommande växter från tidig vår till sen höst. 
Insektshotell, fågelholkar och fågelbad, död ved och stenar. Spara gärna en bit gräsmatta som 
äng. 

SMART BEVATTNING 
Återanvänd gråvatten och se till att vattnet kommer ner i jorden. Undvik vattenspridare! 

ANVÄND PRODUKTER MED LÅG MILJÖPÅVERKAN 
Återanvänd gärna gammalt och friskt virke. Undvik tryckimpregnerat virke. Om plast används ska 
den vara av kvalitet som håller i många år. Naturliga färger baserade på t ex linolja, slam och 
silikat är mindre miljöskadliga än plastfärger. Använd hand- eller eldrivna gräsklippare och 
redskap och samordna delningstjänster och inköp av gödsel, jord m.m. för att minimera 
transporterna. Använd alltid miljömärkta rengöringsmedel. 
 
I juni 2025 kom det glädjande beskedet att föreningens ansökan blivit godkänd och att vi 
är miljödiplomerade på grundnivå! 
Vi är mycket glada och stolta över detta. 

Arbetet med miljöfrågor fortsätter – för att behålla diplomeringen ska föreningen vart tredje år 
kontrollera att kriterierna fortfarande uppfylls. Efter tre år kan föreningen gå vidare och samla 
poäng för de högre nivåerna; brons, silver och guld. 

 


